AMP-008-2025, se diligencio el simulador actualizado en el ministio para la vigencia 2025, como se relaciona a 
continuación 

El presupuesto oficial para determinado por el simulador actualizado para la vigencia 2025 por la Tienda Virtual 
del Estado Colombiano a través del simulador web del AMP, es por la suma de SETECIENTOS SETENTA Y 
OCHO MILLONES CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS MLTE 
($778.051.787.00) INCLUIDO IVA), incluido IVA e A.I.U (Según Aplique), impuestos, tasas, contribuciones y 
otros conceptos que genere la ejecución de la Orden de Compra, como se relaciona a continuación 

12.1 CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL QUE RESPALDA LA CONTRATACIÓN

[...]

El presupuesto asignado para la presente contratación se encuentra a cargo al Plan Anual de Adquisiciones de 
la Caja de Retiro de las Fuerzas Militares para la vigencia 2025, Así mismo, dicho presupuesto fue clasificado 
en el artículo presupuestal asignado: Unidad Ejecutora 15-03-00, por valor de SETECIENTOS SETENTA Y 
OCHO MILLONES CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS MLTE  
($778.051.787.00)  INCLUIDO IVA (Según Aplique), respaldado con el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 17225 de fecha 07 de enero de  2025, expedido por la Subdirección Financiera y distribuido 
en los siguientes rubros presupuestales:  

RUBRO  DESCRIPCIÓN  RECURSO